
 SMLOUVA 

o svozu směsného komunálního odpadu a tříděného odpadu 
č. SKO-O-334/2021 

 
Dodavatel:  Technické služby Vlašim s.r.o. 

  K Borovičkám 1732, 258 01 Vlašim 

  zastoupená: Miloslav Kněžík, jednatel 

  IČO: 62958283  

  DIČ: CZ62958283 

                         Kontaktní osoba:  

 

Odběratel: Sellier & Bellot a.s., Lidická 667, 258 01 Vlašim 

                          zastoupená: Ing. Pavlem Kolářem, finančním ředitelem 

  IČO: 28982347   

                        DIČ: CZ28982347 

Kontaktní osoba: 

 
uzavírají ve smyslu občanského zákoníku tuto smlouvu. 

 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  
 

1.1. Dodavatel je oprávněn na základě Rozhodnutí KÚ Středočeského kraje č.j. 165987/2010/KUSK 

ze dne 23.2.2011 provozovat mobilní zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů. Identifikační číslo 

zařízení je CZS00062. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

 
2.1. Dodavatel se zavazuje provádět pro odběratele pravidelně ve lhůtách stanovených touto 

smlouvou odvoz směsného komunálního odpadu a separovaných složek komunálního odpadu   

z určených sběrových nádob, a to SKO na skládku EKOSO Trhový Štěpánov s.r.o. a papír do 

SUEZ CZ a.s. Benešov nebo FII GROUP s.r.o. Benešov. 

 

2.2. Odvoz bude prováděn ze svozových míst pravidelně v dohodnutých termínech. Stanoviště, 

počet nádob a termíny svozů je možno měnit na základě oboustranné dohody písemným 

dodatkem smlouvy uzavřeným vždy v předstihu nejméně 3 měsíce.  

 

2.3. Veškeré odpadové nádoby jsou ve vlastnictví odběratele, není-li dále uvedeno jinak. 

 

2.4. Odebrané odpady budou každý rok vykazovány pod kódem odpadu – 200301/O – směsný 

komunální odpad a 150106/O – papír v souladu s vyhlášku 8/2021 Sb. - katalogem odpadů. 

Zhotovitel se zavazuje, že s odebranými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o 

odpadech 541/2020Sb. v platném znění. 

 

 

3. CENA SLUŽBY A PLACENÍ  

 

3.1. Smluvní strany se dohodly na následujících cenách:  

  

Stanoviště 

 

Popelnice 110 l Kontejner 1100 l 

Počet ks Kč/ks/měsíc Počet ks Kč/ks/měsíc 

Lidická 667              52 sv. vlastní        11 194,10   

Lidická 667              26 sv. vlastní  5 114,50   

Lidická 667-hájenka 52sv. vlastní 1 194,10   

Lidická 667              12 sv. vlastní   1 188,58 

Lidická 667              52 sv. vlastní   33       897,25 



Lidická 667              26 sv. vlastní   11 422,83 

Lidická 667 - papír  12 sv. vlastní   3 390,00 

 

3.2. Výše uvedené ceny jsou bez DPH a platí pro rok 2021.  Cena zahrnuje veškeré zákonné 

poplatky vyplývající ze zákona o odpadech v platném znění.  Předpokládaná cena za svoz 

odpadu v roce 2021 činí 269 644,62 Kč.  

 

3.3. Jestliže dojde v dalších letech trvání smlouvy ke změně ceny, oznámí ji dodavatel odběrateli 

písemně nejpozději 30 dnů před její účinností. 

 

3.4. Odběratel uhradí dohodnutou cenu služby na základě faktury vystavené dodavatelem, a to 

zpětně za přechozí kalendářní rok. Faktura musí mít všechny náležitosti stanovené obecně 

závaznými právními předpisy a její splatnost nesmí být kratší než 21 dnů.  

 

4. ROČNÍ HARMONOGRAM SVOZU 

 

Termín svozů:  popelnice 52 svozů ročně – středa 

                     26 svozů ročně – lichá středa 

   kontejner 12 svozů ročně – 1. středa v měsíci 

   52 svozů ročně – středa 

                                          26 svozů ročně – lichá       

                                          12 svozů ročně – 1. středa v měsíci 

  

 

5. DALŠÍ ZÁVAZKY DODAVATELE  

 

5.1. Dodavatel je povinen provádět služby řádně a včas. Dodavatel prohlašuje, že je dostatečně 

zkušený k plnění této smlouvy a má dostatečné personální a technické předpoklady, aby tuto 

smlouvu profesionálně plnil dohodnutým způsobem.  

 

5.2. Dodavatel je povinen provádět svoz odpadu den dohodnutého svozu včetně svozu separovaných 

složek (papíru), ledaže svoz není možný z důvodu neočekávaných a nepředvídatelných překážek 

(např. poruchy svozového vozu). V takovém případě zajistí dodavatel svoz nejpozději 

následující den.  

 

5.3. Jestliže nebude proveden svoz ani v náhradním termínu uvedeném výše, objednateli přísluší 

sleva za služby ve výši ceny pro daný den svozu svoz včas.  

 

5.4. Dodavatel je povinen novému uživateli po objednání služby poskytnout nádoby a zajišťovat 

výměnu nádob v případě, že se jedná o poškození vzniklé opotřebením. 

 

5.5. Dodavatel je povinen sběrové nádoby umísťovat na stálá nebo přechodná stanoviště. V případě 

znečištění komunikace při manipulaci s nádobami je povinen urychleně odstranit vzniklý 

nepořádek. 

 

5.6. Dodavatel se zavazuje vyvážet odpad pouze z nádob určených dohodou stran ke svozu 

komunálního odpadu dle této smlouvy.  

 

5.7. Dodavatel je zcela srozuměn s tím, že odběratel je výrobním závodem zaměřeným na výrobu 

střeliva a všech jeho komponent včetně výbušnin a některé činnosti jsou  svou povahou 

nebezpečné. Dodavatel se zavazuje poučit své pracovníky o povaze areálu. Pracovníci 

dodavatele jsou oprávněni pohybovat se v areálu výlučně za účelem poskytování služby. Bez 

vědomí odběratele nesmí vstupovat do výrobních hal ani jiných stavebních objektů společnosti 

a uvnitř areálu nesmí pořizovat jakékoliv audiovizuální záznamy.    

 

5.8. Dodavatel, resp. jeho pracovníci jsou povinni řídit se příkazy pracovníků ostrahy areálu a na 

jejich výzvu strpět prohlídku svozového vozu včetně jeho kabiny.  



 

5.9. Dodavatel je povinen dodržovat Provozní řád mobilního svozu ostatních a nebezpečných 

odpadů schválený Krajským úřadem dne 23. února 2011. 

 

6. DALŠÍ ZÁVAZKY ODBĚRATELE  

 
6.1. Objednatel je povinen zajistit, aby do sběrných nádob byl ukládán pouze směsný komunální 

odpad a separované složky – papír, pokud je k tomu nádoba určená a nádoby nepřeplňovat.  

 
7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

 

7.1. Případné změny této smlouvy musí mít formu písemného dodatku k této smlouvě podepsaném 

oprávněnými zástupci obou stran. 

 

7.2. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže druhá smluvní strana neplní tuto 

smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení je účinné dnem doručení, ledaže odstupující strana 

určí den pozdější. Podstatným porušením smlouvy na straně odběratele je neplnění povinnosti 

uhradit dohodnutou cenu, pokud ji nesplní ani po opakované výzvě s poskytnutím dodatečné 

lhůty k plnění v délce nejméně 10 pracovních dnů. Podstatným porušením smlouvy na straně 

dodavatele je opakované porušení povinnosti svážet odpad řádně a včas. 

 

7.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 6. 2021. Každá smluvní strana je 

oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 3 měsíce od doručení výpovědi. 

Povinnosti smluvních stran vyplývajících z této smlouvy nejsou po dobu běhu výpovědní doby 

dotčeny.  

 

7.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

 

7.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 
Ve Vlašimi dne 23.3.2021.  

 

 

Za Technické služby Vlašim s.r.o.    Za Sellier & Bellot a.s.   

   

  

________________________     ________________________ 

Jméno: Miloslav Kněžík     Jméno: Ing. Radek Musil  

Funkce: jednatel      Funkce: předseda představenstva  

 

 

        ________________________ 

        Jméno: Ing. Pavel Kolář 

        Funkce: člen představenstva  

 

 




